1

证券代码：002146    证券简称：荣盛发展    公告编号：临 2018-144 号

荣盛房地产发展股份有限公司

关于签订荣盛兴城兴隆园区招商合作协议书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

根据公司京津冀区域发展战略及产业园板块的战略规划，为促进

荣盛产业新城兴隆园区（以下简称“兴隆园区”）的建设，充分利用

园区优越条件为企业发展服务，2018 年 10 月 31 日，公司控股下属

公司荣盛兴城（兴隆）园区建设发展有限公司（以下简称 “甲方”

或“兴隆园区公司”）与张家港爱科思汽车配件有限公司（以下简称

“乙方”或“爱科思汽车配件公司”）及河北兴隆经济开发区管理委

员会（以下简称“丙方”）签订了《入区协议》。根据《深圳证券交

易所股票上市规则》等有关规定，现将有关内容公告如下：

一、交易对方情况

（一）交易对方的基本情况

乙方：爱科思汽车配件公司，成立于 2002 年 07 月 15 日，注册

资本 255 万美元，法定代表人：张学善，住所：江苏省张家港市凤凰

镇，经营范围：生产汽车工业用胶粘剂及特种密封材料，销售自产产

品。

丙方：河北兴隆经济开发区管委会，是经河北省承德市兴隆县人

民政府正式批准设立专事兴隆经济开发区开发建设管理的专门机构，

其主要行使园区宏观调控、社会管理和公共服务等职能。

公司及控股下属公司兴隆园区公司与河北兴隆经济开发区管委

会、爱科思汽车配件公司均不存在关联关系。

（二）交易的审批情况

 2

上述协议属于意向性的合作协议，具体内容尚待逐步落实。公司

将根据项目具体进展情况及具体投资金额履行相应的审批程序。

二、协议的主要内容

1、项目基本情况

①项目名称：河北爱科思汽车配件项目；

②主要产品：生产汽车工业用胶黏剂及特种密封材料 ，项目投

产后年产值可达 10,000 万元。

③投资规模：项目用地面积约 25 亩（最终以实际测量面积为

准），本协议约定的经营期限内，乙方项目投资总额约人民币 2,000

万元。

④乙方承诺的入区最低经营年限为：自新公司成立之日起 10 年。

2、意向地块的范围、面积、年限和用途

①乙方拟投资项目所对应的意向地块（以下简称“意向地块”）

位于园区内，东至园区规划路，西至空地，南至园区规划路，北至空

地。

②地块面积：共计约 16,800 平方米，合 25 亩。

③土地使用年限 50 年。

④项目地块的土地用途为工业用地，其它具体内容以《不动产权

证书》记载的为准。

3、费用及支付方式

①土地价格：本协议项下地块按照招拍挂价格。乙方就依法取得

意向地块的土地权属证明需支付的契税、印花税、耕地占用税、环境

评估费、测量费、登记费等相关税费由乙方自行承担（如遇政策法规

调整，乙方根据当期政策要求支付相关税费）。

②保证金

基于甲方将根据乙方项目需求开展本协议项下意向地块的土地

整理工作，为依法取得意向地块的土地使用权，乙方同意在本协议签

订之日起 5 个工作日内，向甲方支付意向保证金 100 万元，乙方签

订土地转让合同后 5 个工作日内返还。

 3

4、权属证书办理

①甲方收到保证金后即应开始协助乙方办理意向地块的土地取

得等相关手续，乙方向国土部门支付意向地块土地款。

②乙方应按照土地交易手续办理程序的要求，以及相关政府部门

或第三方的要求，及时、完整的提供各项文件资料并配合完成甲方要

求的其他工作。

5、三方权利义务

①丙方为甲方与乙方合作协议履行见证和督导义务。

②甲方应协助乙方办理工商登记、立项环评、厂房建设、生产许

可等经营、建设所需的相关手续，乙方应根据本协议及相关政府部门

要求的期限及时提供办理各项手续所须的相关文件和完成其他配合

工作。

③厂房及配套设施由乙方自行组织相关资源进行勘查、设计、施

工等。

④施工建设期间，甲方、丙方负责协助乙方协调与当地的各种关

系，提高办事效率，化解相关矛盾。在乙方认为有必要时，甲方、丙

方可设立专门工作小组，为乙方入区建设提供乙方所需的专门服务。

⑤甲方、丙方将对乙方项目予以重点保护，任何部门、组织及个

人不得随意对其进行乱收费、乱检查、乱评比。

⑥乙方的规划设计及建设，应严格遵守县相关规划部门对园区规

划、容积率、建筑高度、绿化率、环境保护等方面的规定要求。

⑦乙方应积极配合甲方落地投资统计相关工作，并按照要求及时

提供相关财务数据、票据、文件等资料。

⑧乙方在生产经营过程中所发生的水、电、通讯等一切生产经营

费用，均由乙方自行承担，乙方应及时向有关单位缴纳。

⑨乙方应合法经营，规范管理，注重产品质量和企业信誉，保障

职工合法权益，其在园区内的财产权、经营权等合法权利依法不受任

何单位和个人的侵害。

⑩乙方承诺，项目用地应用于本协议载明的用途，在经营期间确

 4

需转让或出租本协议项下土地使用权时，须事先经甲方、丙方审核通

过，并确保新的受让人或承租人的经营项目符合园区的产业定位、规

划建设条件以及环保等要求。同等条件下，甲方享有优先受让权或承

租权。

三、上述协议的签署对公司的意义和影响

爱思科汽车配件公司，是我国唯一生产汽车用密封材料的韩资企

业。该公司通过引进韩国先进生产设备及管理人员，提倡质量为本，

以科技为先导，生产及开发新产品。主要产品为：汽车涂装用系列密

封材料，汽车车身用密封制品，汽车总装用密封材料产品。

在京津冀协同发展战略背景下，依托兴隆优美的自然环境、良好

的产业发展基础、良好的区位优势，兴隆产业园区具有优越的产业发

展条件。上述协议的签署是兴隆产业园区招商引资取得的新成绩，优

质企业爱思科汽车配件公司的入园投资将带动越来越多的知名企业

入驻兴隆园区，极大提高园区内税收收入及兴隆园区公司的收入，通

过产城一体化的发展战略为地方政府及合作伙伴带来良好的经济、社

会效益。

四、风险提示

鉴于上述协议从签署到落地尚需一定的时间，存在一定的不确定

性，提请广大投资者注意。公司将根据本协议内容的落实情况，及时

履行信息披露义务。

五、备查文件

《入区协议》。

特此公告。

荣盛房地产发展股份有限公司

                                      董  事  会

                                     二○一八年十一月一日